Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: Satia Suhada, M.Kom
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12,62
:15.1A.28

Jumlah Mahasiswa : 31

Pertemuan

03

04

05

Ruangan

ell1-02

ell-02

ell-02

Tanggal

11 Oktober
2024

18 Oktober
2024

25 Oktober
2024

Bahan Kajian

1 Revolusi Industri 2 Big Data dan Al 3
Internet-base Society 4 Dig ital Economy 5
Era desruptif 6 Firm life cycle 7 Generasi
milenial

New digital Tecnologies -Big Data -
Acrtificial intelligence

1 Jenis-Jenis Jaringan Komputer 2 Jaringan
LAN MAN WAN 3 Kabel 4 Jenis Kabel 5
Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan
Nirkabel

Berita Acara Pengajaran

1 revolusi industri 2 big data dan ai
3 internet-base society 4 digital
economy 5 era desruptif 6 firm life
cycle 7 generasi milenial

New digital Tecnologies -Big Data -
Acrtificial intelligence

1 jenis-jenis jaringan komputer 2
jaringan lan man wan 3 kabel 4 jenis
kabel 5 kelebihan dan kekurangan
dari kabel dan nirkabel

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:23:17
Keluar:
15:36:53

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:29
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:28:06
Keluar:
15:41:53



Pertemuan

06

07

08

09

Ruangan

el1-02

el1-02

ell-02

el1-02

Tanggal

1 November
2024

8 November
2024

15
November
2024

22
November
2024

Bahan Kajian

Internet 1 Definisi Internet 2 Sejatrah
Internet 3 Kebutuhan untuk koneksi internet
4 Istilah Internet 5 Kegunaan Internet

Review materi pertemuan 1 s d 6

(UTS)

1 Jenis Perangkat Lunak 2 Pengertian dan
Fungsi Sistem Operasi 3 Pengertian dan
Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4
Pengertian dan Jenis Program Aplikasi

Berita Acara Pengajaran

internet 1 definisi internet 2 sejatrah
internet 3 kebutuhan untuk koneksi
internet 4 istilah internet 5 kegunaan
internet

review dan kuis

Ujian Tengah Semester

perangkat lunak tik terkini

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:48
Keluar:
15:38:19

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:22:18
Keluar:
15:43:07

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:28:06
Keluar:
15:41:53

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:53



Pertemuan

10

11

12

Ruangan

el1-02

el1-02

el1-02

Tanggal

29
November
2024

6 Desember
2024

13
Desember
2024

Bahan Kajian

1 Peranan di Bidang Industri dan
Manufaktur 2 Peranan di Bidang kesehatan
3 Peranan di Bidang Militer 4 Peranan di
Bidang Pemerintahan 5 Peranan di Bidang
Ekonomi 6 Peranan di Bidang Pariwisata
dan Budaya 7 Peranan di Bidang Politik 8
Peranan di Bidang Pendidik 9 Transformasi
Digital di Sektor Publik

1 Pengertian Etika dalam TIK 2 Etika
Dalam Penggunaan TIK 3 Jenis
Pelanggaran Etika Penggunaan TIK

1 Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2
Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3
Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4
Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan
Perdagangan

Berita Acara Pengajaran

1 peranan di bidang industri dan
manufaktur 2 peranan di bidang
kesehatan 3 peranan di bidang
militer 4 peranan di bidang
pemerintahan 5 peranan di bidang
ekonomi 6 peranan di bidang
pariwisata dan budaya 7 peranan di
bidang politik 8 peranan di bidang
pendidik

1 pengertian etika dalam tik 2 etika
dalam penggunaan tik 3 jenis
pelanggaran etika penggunaan tik

1 dampak tik di bidang pendidikan 2
dampak tik di bidang sosial budaya
3 dampak tik di bidang pemerintah 4
dampak tik di bidang perniagaan dan
perdagangan

Kehadiran

Keluar:
15:36:58

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:28
Keluar:
15:37:29

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:11
Keluar:
15:36:08

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:19
Keluar:
15:35:43



Pertemuan

13

14

15

Tanggal

20
Desember
2024

10 Januari
2025

17 Januari
2025

Bahan Kajian

1 Latar belakang muculnya E-Commerce
dan E-Business 2 Alur Kegiatan dari E-
commerce 3 7 Elemen pada E-business
beserta perannya

1 Konsep Kewirausahaan 2 Proses
Kewirausahaan 3 Technopreneur 4
Perbedaan antara Entrepreneurship dan
Technopreneurship 5 Kepribadian
Technopreneurship 6 Karakter Pembentuk
Technopreneur 7 Manfaat Pengembangan
Technopreneur 8 Peranan Pemerintah dan
Perguruan Tinggi dim Mengembangkan
Spirit Technopreneur 9 Kiat Sukses
Technopreneur 10 Pendidikan T1 berbasis
Technopreneurshi

Review materi pertemuan 9s d 14

Berita Acara Pengajaran

1 latar belakang muculnya e-
commerce dan e- business 2 alur
kegiatan dari e- commerce 3 7
elemen pada e-business beserta
perannya

1 konsep kewirausahaan 2 proses
kewirausahaan 3 technopreneur 4
perbedaan antara entrepreneurship
dan technopreneurship 5 kepribadian
technopreneurship 6 karakter
pembentuk technopreneur 7 manfaat
pengembangan technopreneur 8
peranan pemerintah dan perguruan
tinggi dim mengembangkan spirit
technopreneur 9 kiat sukses
technopreneur 10 pendidikan ti
berbasis technopreneurship

quis review ateri 9-14

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:21:07
Keluar:
15:36:34

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:23:29
Keluar:
15:37:10

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:26:09
Keluar:
15:36:16



Pertemuan

16

Ruangan

el1-02

Tanggal

24 Januari
2025

Bahan Kajian

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

Ujian Akhir Semester

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:50
Masuk:
13:28:06
Keluar:
15:41:53



Presensi Kelas 15.1A.28

Nim

15240058

15240067

15240110

15240134

15240140

15240146

15240147

15240181

15240182

15240216

15240297

15240351

Nama

Lawahizh Bilal 1zdihar
Wina Natalisa

Abdulah Alfiya Ramdan
Amanda Shofia Afifa

Novita Nurjanah Dwi
Salyati

Adam Suryanto Nugroho

Muhammad Tsagif Al
Ghifari

Rahadi Ramdan
Yeri Yudistiar
Ridho Darmawan
Silvia Nur Nopianti

Nabill Rafael

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

14

13

13

13

14

14

12

14

14

14



Nim

15240373

15240376

15240409

15240438

15240444

15240477

15240581

15240663

15240945

15240950

15240971

15240972

15241031

Nama

Syeva Muhammad
Zufaryaafi

Muhamad Elang Abiyasa
Muhammad Jullianto
Anita Rahmawati
Rahmat Hidayatullah
Rafiel Habib Al Fathr
Khairino Rizky Putra D
Andri Hidayatullah
Igbal Fauzan Ramdhan
Sri Wulandari

Syahrul Andika Syabani
Dandi Maulana

Anggi Indriana

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

13

11

13

14

14

14

14

14

14

14

14



Nim

15241076

15241102

15241110

15241111

15241121

15241132

#

Nama
Sakinah Huzaifah

Rivan Agustian Leonfy
Noya

Dian
Mochamad Zaki
Muhamad Ilham

Selvira Riadati Aisyah

Pertemuan 3 4

Jumlah hadir 27 27

10

11

29

11

12

13

14

15

15

25

16

16

29

Jumlah

13

10

14

11

13



Penilaian 15.1A.28

NIM

15240058

15240067

15240110

15240134

15240140

15240146

15240147

15240181

15240182

15240216

15240297

15240351

NAMA

Lawahizh Bilal 1zdihar
Wina Natalisa

Abdulah Alfiya Ramdan
Amanda Shofia Afifa

Novita Nurjanah Dwi Salyati
Adam Suryanto Nugroho
Muhammad Tsagif Al Ghifari
Rahadi Ramdan

Yeri Yudistiar

Ridho Darmawan

Silvia Nur Nopianti

Nabill Rafael

Presensi

100

100

86

93

93

100

100

86

100

100

100

TUGAS

90

90

80

85

90

90

90

80

90

90

90

UTS

64

84

60

88

72

74

66

46

72

88

86

UAS

78

90

56

82

82

66

68

50

80

74

92

GRADE
AKHIR



NIM

15240373

15240376

15240409

15240438

15240444

15240477

15240581

15240663

15240945

15240950

15240971

15240972

15241031

NAMA

Syeva Muhammad Zufaryaafi

Muhamad Elang Abiyasa
Muhammad Jullianto
Anita Rahmawati
Rahmat Hidayatullah
Rafiel Habib Al Fathr
Khairino Rizky Putra D
Andri Hidayatullah
Igbal Fauzan Ramdhan
Sri Wulandari

Syahrul Andika Syabani
Dandi Maulana

Anggi Indriana

Presensi

93

79

93

100

100

100

100

100

100

100

100

TUGAS

85

75

85

90

90

90

90

90

90

90

90

UTS

78

90

62

76

76

64

64

70

84

68

70

UAS

76

94

88

86

88

94

80

74

84

88

60

GRADE
AKHIR



NIM

15241076

15241102

15241110

15241111

15241121

15241132

NAMA

Sakinah Huzaifah

Rivan Agustian Leonfy Noya
Dian

Mochamad Zaki

Muhamad Ilham

Selvira Riadati Aisyah

Presensi

93

71

100

79

14

93

TUGAS

85

75

90

75

60

85

UTS

82

64

94

70

UAS

84

64

92

70

GRADE
AKHIR



